БЕЛОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2015

          № 2
с. Белояровка

	О деятельности главы Администрации и Администрации Белояровского сельсовета в 2014 году

Заслушав и обсудив отчёт главы Администрации сельсовета Скоробогатовой В.П. о своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2014 году, сельский Совет депутатов отмечает, что деятельность исполнительного органа осуществляется в соответствии с законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет.

Основные направления деятельности Администрации сельсовета определялись планом социально-экономического развития муниципального образования на 2013-2017 годы, муниципальными целевыми программами.
Администрацией сельсовета решались проблемы жизнеобеспечения населения сельсовета, культурного, медицинского, коммунального, торгового обслуживания населения сельсовета, благоустройства и охраны окружающей среды и другие.

Обеспечена бесперебойная работа объектов социальной сферы села. Администрация сельсовета осуществляла контроль и направляла деятельность организаций, учреждений, предприятий, расположенных на его территории.

В Администрации сельсовета хорошо налажен учет и контроль поступления всех видов налогов и платежей, реализуются резервы пополнения доходов сельского бюджета, что позволило выполнить план по собственным доходам на 100 %.

План социально-экономического развития сельсовета в основном выполнен.
На основании вышеизложенного, сельский Совет депутатов   р е ш и л:

1. Отчет главы Администрации сельсовета Скоробогатовой В.П. о своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2014 году принять к сведению.
2. Считать основным направлением деятельности Администрации сельсовета безусловное выполнение планов и программ социально-экономического развития муниципального образования на 2015 год и на перспективу;

–работу по реализации Положений 131 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и дальнейшему развитию местного самоуправления в муниципальном образовании;

- выполнение показателей бюджета сельсовета, ликвидацию задолженности по налоговым платежам;

- сохранение и развитие социальной сферы села;

- повышение уровня и качества жизни населения;
- использование в полной мере возможности общественных организаций в работе с населением и реализации задач, стоящих перед местным самоуправлением;

2. Снять с контроля, как выполненное и признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 26.03.2014 № 2 «О деятельности главы Администрации и Администрации Белояровского сельсовета в 2013 году».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета

                                                        Д.А. Шнарр